Администрация Нигирского сельского поселения
Николаевского муниципального района Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.07.2019                                                                                                               № 36-па
с. Нигирь

[bookmark: _GoBack]

Об утверждении Плана основных мероприятий по оказанию содействия избирательным комиссиям в реализации их полномочий при подготовке и проведении выборов на территории Нигирского сельского поселения 08 сентября 2019 года

В соответствии с Федеральным законом от 12 июня 2002 г. № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», постановлением Законодательной Думы Хабаровского края от 30 мая 2019 г. № 2087 «О назначении выборов депутатов Законодательной Думы Хабаровского края седьмого созыва», руководствуясь Избирательным Кодексом Хабаровского края,  постановлением администрации Николаевского муниципального района Хабаровского края от 01 июля 2019 г. № 687-па «О содействии избирательным комиссиям в реализации их полномочий при подготовке и проведении выборов 08 сентября 2019 года», в целях организованного проведения в 2019 году на территории Нигирского сельского поселения выборов депутатов Законодательной Думы Хабаровского края, администрация Нигирского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый План основных мероприятий по оказанию содействия избирательным комиссиям в реализации их полномочий при подготовке и проведении выборов на территории Нигирского сельского поселения 08 сентября 2019 года (далее - План).
2. Назначить специалиста администрации Чистякову О.Н. ответственным за осуществление взаимодействия с избирательными комиссиями всех уровней, кандидатами, доверенными лицами кандидатов, партиями, организациями и учреждениями всех форм собственности по вопросам организации избирательной кампании и обеспечения равных возможностей в проведении предвыборной агитации.
3. Ответственным исполнителям обеспечить своевременное исполнение мероприятий Плана.
4. Взять под особый контроль работу по уточнению данных об избирателях согласно Положению о Государственной системе регистрации (учета) избирателей, участников референдума в Российской Федерации.
5. Признать утратившим силу постановление администрации Нигирского сельского поселения от 09 июля 2018 г. № 34-па «О мерах по содействию избирательным комиссиям в реализации их полномочий при проведении выборов 09 сентября 2018 года».
 6. Опубликовать настоящее постановление в «Вестнике Нигирского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края» и разместить на официальном сайте администрации Нигирского сельского поселения.
7. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
8. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава сельского поселения                                                                                 А.В. Кущ
                                                                                   УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
                                                                                   Нигирского сельского поселения

от 02.07.2019   № 36-па

ПЛАН
основных мероприятий по оказанию содействия избирательным комиссиям
в реализации их полномочий при подготовке и проведении выборов на территории Нигирского сельского поселения 08 сентября 2019 года

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок
исполнения
	Ответственный

	1
	2
	3
	4

	1. Подготовка организационно-распорядительных документов

	1.1
	Выделение специально оборудованных мест для размещения печатных агитационных материалов
	до 07 августа

	Кущ А.В.

	1.2
	Выделение помещений для проведения агитационных публичных мероприятий в форме собраний в период подготовки к выборам
	до 24 июля

	Кущ А.В.

	1.3
	Определение совместно с избирательными комиссиями резервных пунктов для голосования в целях организации непрерывности процесса проведения выборов в случаях невозможности работы избирательных комиссий в имеющихся помещениях
	до 24 июля

	Кущ А.В.

	2. Мероприятия по оказанию содействия избирательным комиссиям

	2.1
	Предоставление избирательным комиссиям на безвозмездной основе (без возмещения и оплаты затрат на использование помещений, на оплату коммунальных услуг) помещений для работы и голосования избирательных комиссий, для хранения избирательной документации (в том числе обеспечение охраны этих помещений и избирательной документации), транспортных средств, средств связи и технического оборудования. Оказание при необходимости иного содействия, направленного на обеспечение исполнения избирательными комиссиями полномочий, установленных законодательством
	постоянно
	Кущ А.В.

	2.2
	Обеспечение участковой избирательной комиссии компьютерным оборудованием, необходимым для приема заявлений о включении избирателей в список избирателей по месту нахождения, а также для применения технологии изготовления протоколов участковых избирательных комиссий об итогах голосования с машиночитаемым кодом (не позднее чем за 20 дней до дня голосования)
	до 18 августа
	Кущ А.В.

	1
	2
	3
	4

	2.3
	Предоставление телефонов спутниковой связи для обеспечения участковых избирательных комиссий, находящихся в труднодоступных и отдаленных местностях и не имеющих иного вида связи
	по запросу
	 Кущ А.В.

	2.4
	Организация контроля за соблюдением пожарной безопасности в помещениях избирательных комиссий, помещениях для голосования и в помещениях для размещения резервных избирательных участков
	28 августа – 09 сентября
	Кущ А.В.

	2.5
	Оказание содействия и обеспечение в первоочередном порядке доставки избирательным комиссиям грузов, связанных с проведением выборов
	по мере необходимости
	Кущ А.В.

	2.6
	Взаимодействие с организациями в целях обеспечения возможности прибыть в день голосования в помещение для голосования работникам, продолжительность рабочего дня (смены) которых совпадает со временем голосования
	08 сентября
	Кущ А.В.

	2.7
	Предоставление в избирательные комиссии сведений о фактах смерти граждан Российской Федерации для уточнения списков избирателей в порядке, установленном федеральными законами  и нормативными актами Центральной избирательной комиссии Российской Федерации
	постоянно,
08 сентября
	Чистякова О.Н.

	3. Организационные мероприятия

	3.1
	Взаимодействие с политическими партиями, общественными объединениями, собраниями избирателей, представительными органами муниципальных образований по выдвижению кандидатур для дополнительного зачисления в резерв участковых избирательных комиссий
	в случае необходимости
	 Кущ А.В.

	3.2
	Обеспечение своевременного направления в Территориальную избирательную комиссию Николаевского района уведомлений о факте предоставления помещения зарегистрированному кандидату, его доверенным лицам, представителям политических партий для встреч с избирателями
	по мере обращения
	Кущ А.В.

	3.3
	Обеспечение в день голосования работы торговых точек в зданиях, где размещены избирательные участки
	08 сентября
	Кущ А.В

	3.4
	Проведение культурно-массовых мероприятий
	по планам
учреждений культуры
	Медведь Л.Г.
Юренина Е.С.